INDICAÇÃO Nº 019/2006

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o recapeamento da rua Zeca Mota, no bairro Alvorada.

     Câmara Municipal de Patos de Minas, 10 de janeiro de 2006.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

A rua Zeca Mota está localizada na área central do bairro e encontra-se em estado precário de conservação, dificultando o trânsito e aumentando o risco de acidentes no local.